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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Vlora Krasniqi kundër portalit Telegrafi 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 nëntor 2018, shqyrtoi ankesën e Vlora 
Krasniqit kundër Telegrafit lidhur me artikullin “Ky është 
i riu Agonis Tetatj që u vra sot në Deçan (Foto)”, botuar 
me 23.09.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
Në ankesë thuhet “bazuar në pikën 6 të Kapitullit të dytë, 
ritheksoj edhe një herë se nuk më pëlqen mënyra e 
raportimit nga ana e këtij mediumi kur bëhet fjalë për 
raste me ndjeshmëri siç është rasti i vrasjes së Agonis 
Tetaj nga Komuna e Deçanit, andaj kërkoj nga ju si Këshill 
i Mediave të Shkruara të keni parasysh publikimiet e 
portalit Telegrafi.com, në mënyrë që të mos ekspozohen 
fotografi të viktimave”. 
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe lajmin e botuar gjeti se 
ankesa nuk miratohet, pasi fotografia nuk është e 
falsifikuar, si dhe nuk është përdorur në mënyrë të gabuar. 
Kështu që nuk ka shkelje të Kreut II (Raportimi i së 
vërtetës), pika 6, siç pretendon ankuesja.  
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


